
Tabela válida a partir do dia 27 de abril

Tabela válida a partir do dia 27 de abril

LINHA COHABURGO – Hospital Municipal

09:05 18:05 09:00 18:00
12:40 12:35

LINHA RONDÔNIA – HAMBURGO VELHO – Hospital Unimed e Hospital Regina

BAIRRO CENTRO BAIRRO CENTRO
06:15 12:15 06:40 13:00 06:25 13:00 06:25 13:00
07:05 18:15 07:35 18:55

LINHA VILA NOVA- VIA H.VELHO - Atende o Hospital Municipal e Hospital Regina

BAIRRO CENTRO BAIRRO CENTRO
06:45 15:00 06:30 * 14:45 06:55 06:40 * 06:55 06:40 *
07:25 16:00 07:10 15:45 07:25 07:10 07:25 07:10
07:55 16:55 07:40 * 16:40 08:00 07:45 * 08:00 07:45 *

BAIRRO CENTRO

Dias Úteis Sábados Domingos e Feriados
BAIRRO CENTRO

Dias Úteis Sábados Domingos e Feriados

HORÁRIOS DO TRANSPORTE COLETIVO PÚBLICO NOVO HAMBURGO

LINHAS QUE ATENDEM OS HOSPITAIS

Dias Úteis
BAIRRO CENTRO

 > Esta linha não circula aos Domingos e Feriados.

07:55 16:55 07:40 * 16:40 08:00 07:45 * 08:00 07:45 *
08:30 17:55 08:15 17:40 12:55 12:40 * 12:55 12:40 *
09:00 18:25 08:45 18:10 13:30 13:15 18:55 18:40 *
10:00 18:55 09:45 18:40 * 18:55 18:40 * 19:30 19:15
10:30 19:30 10:15 19:15 19:30 19:15
11:15 20:10 11:00 20:00
11:50 21:15 11:35 21:05
13:00 22:10 12:45 * 22:00
13:30 22:50 13:15 22:40
14:00 13:45

LINHA JARDIM MAUÁ – Hospital Unimed e Hospital Regina

BAIRRO CENTRO BAIRRO CENTRO
06:30 17:10 06:20 18:15 06:30 06:20 06:30 06:20
06:55 18:25 06:45 18:45 06:55 06:45 06:55 06:45
10:00 18:55 09:50 11:40 11:30 11:40 11:30
11:40 11:30 18:25 13:50 18:25 13:50
14:00 13:50 18:55 18:45 18:55 18:45

BAIRRO CENTRO

* Nestes horários a linha subirá até o Hospital 
Municipal , retornará ao centro e continuará a linha em 
seu itinerário normal.

Dias Úteis Sábados Domingos e Feriados

Página 1



Tabela válida a partir do dia 27 de abril

LINHA ERNO

05:40 06:20 07:00 06:03 06:40

LINHA RINCÂO – ROSELÂNDIA

BAIRRO CENTRO BAIRRO CENTRO
05:45-E 13:35 * 06:00 15:20 06:15 06:00 06:15 06:00

06:15-E-CP 14:15-E-CP 07:00 16:20 07:15 07:00 07:15 07:00
06:45-CP 14:35 * 08:00 16:40 08:15 08:00 08:15 08:00

07:15-E-CP 15:35-E-CP * 08:40 17:00 11:35 11:20 11:35 11:20
07:30 16:15 * 09:20 17:40 12:45 12:30 12:45 12:30

07:45-E-CP 16:35-E-CP 10:00 18:00 13:45 13:30 13:45 13:30
08:15-E-CP 17:15 * 11:00 18:20 18:15 18:00 18:15 18:00

08:55 * 18:15-E-CP 11:20 19:00 19:15 19:00 19:15 19:00
09:35-E-CP 19:15 * 12:30 20:00 20:15 20:00 20:15 20:00

10:15 * 20:15-E-CP 13:30 21:00
11:15-E-CP * 21:15 * 14:00 22:00

11:35 * 22:15-E-CP 14:20
12:45-E-CP *  *  Em conjunto com a Linha  VILA MENTZ

E  - Vai até a Vila Esperança

CP  - Extensão até a  linha Colina / Palmares

LINHA VILA MENTZ

06:13 18:10 06:50 18:00
07:00 18:40 17:10 18:30

Dias Úteis
BAIRRO CENTRO

 > Nos demais horários em conjunto com a Linha 

Dias Úteis Sábados Domingos e Feriados
BAIRRO CENTRO

 > Aos SÁBADOS e DOMINGO, todos os horários são 
em conjunto com a Linha VILA MENTZ

EMPRESA COUROCAP | HAMBURGUESA

Dias Úteis
BAIRRO CENTRO  > Esta linha não circula aos Domingos e 

Feriados.

07:00 18:40 17:10 18:30
17:20

LINHA SÃO JORGE / VILA KRAEMER

BAIRRO CENTRO

06:45 17:50 07:10 17:30 06:45 07:10

07:30 18:35 08:10 18:15 07:30 08:10

08:30 19:40 09:10 19:20 08:30 09:10

09:30 09:30 18:15

18:35 19:20

19:40

LINHA LIBERDADE   /   LIBERDADE/VILA CAMPOS

BAIRRO CENTRO
07:00 * 17:10 06:50 * 17:00 07:00 * 06:50 *
07:30 * 18:10 * 07:20 * 18:00 * 07:30 * 07:20 *
08:10 * 18:55 08:00 * 18:45 * 11:10 * 11:00 *
09:10 19:40 * 09:00 19:30 * 12:10 * 12:00 *

11:10 * 20:45 * 11:00 * 20:35 * 18:10 * 18:00 *
12:10 22:50 * 12:00 22:40 * 19:40 * 19:30 *
14:10 14:00

* VILA CAMPOS em conjunto com a linha LIBERDADE

LINHA AEROCLUBE

BAIRRO CENTRO BAIRRO CENTRO
05:50 12:00 06:35 16:10 06:00 06:35 * 06:00 06:35 *
06:00 12:50 07:10 16:55 06:05 HR 07:00 * 06:05 HR 07:00 *

06:05 HR 13:40 07:55 17:15 06:30 11:30 * 06:30 18:20 *
06:30 14:30 08:55 17:40 07:05 * 12:25 * 07:05 * 19:15 *
07:10 15:30 09:40 18:05 07:25 * 13:30 * 07:25 * 20:10 *
07:15 16:15 10:25 18:20 11:55 * 18:20 * 18:05
07:45 17:00 11:25 19:10 12:55 * 19:15 * 19:40 *
08:15 17:40 12:00 19:40 18:05 20:10 *

Dias Úteis Sábados Domingos e Feriados
BAIRRO CENTRO

BAIRRO CENTRO

Dias Úteis Sábados
BAIRRO CENTRO

 > Nos demais horários em conjunto com a Linha 
RINCÃO ROSELÂNDIA

Dias Úteis Sábados

08:15 17:40 12:00 19:40 18:05 20:10 *
09:00 18:30 12:40 20:20 19:40 *
09:45 19:00 13:30 21:40
10:45 21:05 14:30 22:45 *  Itinerário Barão do Rio Branco
11:20 22:10 15:10 HR – Hospital Regina

Página 2



Tabela válida a partir do dia 27 de abril

LINHA MOMBERGER   /   KEPHAS   / REDENTORA  

BAIRRO CENTRO BAIRRO CENTRO
05:40 12:40 MK 06:00 15:00 06:00:00 06:30:00 06:00:00 06:30:00
06:00 12:50 06:30 15:50 06:30:00 07:00:00 07:00:00 07:30 P

06:10 CAN 13:20 P 07:00 16:00 07:00:00 07:30 P 08:00 PM 18:30:00
06:25 MK 14:00 07:30 16:50 07:30:00 11:30:00 18:50 19:10 P

06:30 14:50 P 08:00 17:00 08:00 P 12:30:00 19:50 P 20:20 P
06:50 15:20 09:00 17:30 11:50:00 18:30:00 20:40 P
07:15 16:20 09:30 P 17:50 12:50:00 19:10 P

07:30 MK 17:20 10:30 18:10 18:50:00 20:20 P
07:50 P 18:20 P 11:00 18:30 19:30 P

08:20 19:30 11:30 19:10 20:40 P

09:20 20:40 P 12:30 20:20 P
09:50 P 21:20 13:00 P 21:00
10:50 22:20 13:40 22:00 P  - Pedreira
11:20 23:00 14:30 P 22:40 MK  – Somente Momberger e Kephas
11:50 14:45

LINHA CASCA

BAIRRO CENTRO

06:00 12:10 06:30 13:00 06:00 06:30

06:30 12:30 07:00 13:40 07:00 07:30

07:00 13:10 07:30 14:10 08:00 11:00

07:30 13:40 08:20 15:30 11:20 11:50

07:50 15:00 08:50 16:30 12:10 12:40

08:20 16:00 09:20 17:10 18:00 18:30

08:50 17:00 10:00 17:40 18:40 19:10

BAIRRO CENTRO

Dias Úteis Sábados

BAIRRO CENTRO

Dias Úteis Sábados Domingos e Feriados

08:50 17:00 10:00 17:40 18:40 19:10

09:30 18:00 10:30 18:30 20:00
10:00 19:35 11:00 20:00
10:30 21:00 11:50 21:30
11:20 22:20 12:40 22:45

LINHA CANUDOS ESMERALDA

BAIRRO CENTRO BAIRRO CENTRO
06:25 14:00 06:22 16:40 06:30 07:10 * 06:30 07:10
06:30 14:30 07:10 16:40 07:25 * 07:55 * 07:40 08:20
07:10 15:00 08:20 17:20 08:30 * 12:00 * 18:00 18:40
07:30 16:00 09:20 17:50 12:25 * 13:05 * 19:40 20:10
07:40 16:40 VL 10:20 18:00 18:00 18:40

08:17 VL 17:20 11:30 18:30 19:40 20:10
08:40 18:00 12:00 18:40
09:40 19:40 12:40 20:10
10:50 20:40 13:50 21:20
11:20 21:20 14:40 22:10
12:00 22:10 15:10  22:50 VL - Canudos - Vila Marte, via Prefeitura
13:10 15:40 *  No bairro, fará itinerário circular.

LINHA VILA MARTE

BAIRRO CENTRO BAIRRO CENTRO
05:55 CAN 15:00 06:30 17:00 06:00 06:30 06:00 06:30

06:00 14:30 07:30 17:30 07:00 07:30 07:00 07:30
06:30 15:30 08:30 18:20 08:00 13:30 17:40 18:10
07:00 16:00 09:30 18:00 13:00 14:00 18:50 19:25

07:05 HV 16:00 Pref 10:30 18:40 17:40 18:10 19:30 20:00
07:50 16:30 11:30 19:00 18:50 19:25
07:25 17:00 12:30 19:25 19:30 20:00
08:00 17:40 13:30 20:00
08:50 18:10 14:30 20:30
09:00 18:50 15:00 21:40 HV  - via HAMBURGO VELHO
10:00 19:30 16:00 22:30 CAN - Até CANUDOS
11:00 21:00 16:30 23:25 Pref - Até CANUDOS via PREFEITURA

BAIRRO CENTRO

Dias Úteis Sábados Domingos e Feriados
BAIRRO CENTRO

Dias Úteis Sábados Domingos e Feriados

11:00 21:00 16:30 23:25 Pref - Até CANUDOS via PREFEITURA
12:00 21:40

13:00 23:00

14:00

Página 3



Tabela válida a partir do dia 27 de abril

LINHA FENAC

07:10 09:10 18:10 19:10

08:10 12:10

LINHA OSVALDO CRUZ

06:40 12:45 06:30 12:35

08:40 18:40 08:30 18:30

LINHA GUIA LOPES – ESMERALDA

06:30 11:07 07:40 14:03
07:17 13:40 08:50
08:27 11:30

LINHA RESIDENCIAL NOVO HAMBURGO – VILA TORRES

06:50 15:40 08:45 16:50
07:30 17:05 12:00 18:45

BAIRRO CENTRO

 > Esta linha não circula aos Sábados, Domingos e 
Feriados.

Dias Úteis
BAIRRO CENTRO  > Esta linha não circula aos Sábados, Domingos e 

Feriados.

Dias Úteis  > Nos demais horários esta linha será atendida pela 
linha  BOA SAÚDE.BAIRRO CENTRO

 > Esta linha não circula aos Sábados, Domingos e 
Feriados.

Dias Úteis

EMPRESA VIAÇÃO FUTURA

Dias Úteis
CENTRO

 > Esta linha não circula aos Sábados, Domingos e 
Feriados.

07:30 17:05 12:00 18:45
09:00 19:00 15:25  > Esta linha será atendida pela linha BOA SAÚDE.
12:15

LINHA TRENZINHO TRAVESSÃO
 > Itinerário pelo residencial Monte Brasil

07:10 07:50 07:30

LINHA VILA KROEFF – ESMERALDA

BAIRRO CENTRO
06:15 12:05 07:25 16:05 06:50 07:25
06:53 14:53 08:25 17:25 08:10 08:45

15:30 09:25 19:20 18:00 18:35
07:53 16:50 11:25 20:25 19:25 20:00
08:53 21:15 12:35 21:45
10:53 15:25  > Esta linha não circula aos Domingos e Feriados.

BAIRRO CENTRO

Dias Úteis
BAIRRO CENTRO  > Esta linha não circula aos Sábados, Domingos e 

Feriados.

Dias Úteis Sábados

Página 4



Tabela válida a partir do dia 27 de abril

LINHA BOA SAÚDE JARDIM LIBERATO

BAIRRO CENTRO BAIRRO CENTRO
05:40 11:15-R 05:40 15:40-PL 06:20-OC 06:05 06:20-OC 06:05

05:55-OC 11:55 06:05 16:30 07:15-PL 07:00 
OC-PL

07:15-PL 07:00 
OC-PL

06:20 13:15-R 06:30 17:00-OC 07:55-OC-PL 07:40-PL 08:15-PL 08:00-PL

06:45-R 13:55-R-PL 07:00 17:30 12:15-PL 11:55-OC-PL 18:55-PL 18:40-OC-PL

07:00 15:55-R-PL 07:40 PL 17:40-PL 13:15 13:00 20:15-PL 20:00-PL

07:15-OC 17:15 08:20 PL 18:00-OC 18:55-PL 18:40-OC-PL

07:30 18:15 09:00 OC 18:20 20:15-PL 20:00-PL

07:55-PL 18:55-OC-PL 10:20-PL 18:40-PL

 08:35-PL 20:15-OC-PL 11:00-R-OC 19:30-OC-PL

09:15-R 22:55-OC 11:40-R 20:00-OC-PL

10:35-R-PL 13:00 22:40-R-OC

13:40-R-PL
LEGENDA:    R . RODOVIÁRIA      OC . OSVALDO CRUZ            PL .  PARQUE LIBERATO

LINHA RONDÔNIA – VISITAL – ESMERALDA

BAIRRO CENTRO BAIRRO CENTRO
05:30 12:40 05:55 13:45 ** 06:00 06:25 06:00 06:25
06:00 13:20 06:25 14:25 07:00 07:25 07:00 07:25
06:40 14:00 07:05 15:45 ** 08:00 07:25 08:00 17:30

Dias Úteis Sábados Domingos e Feriados
BAIRRO CENTRO

Dias Úteis Sábados Domingos e Feriados
BAIRRO CENTRO

06:40 14:00 07:05 15:45 ** 08:00 07:25 08:00 17:30
07:20 15:20 07:45 16:40 09:00 11:05 18:00 19:05
08:00 16:45 08:25 ** 17:10 ** 11:40 12:05 20:00 20:25
08:40 18:00 09:05 17:30 18:00 17:30
10:00 18:40 10:25 ** 18:25 ** 20:00 19:05
10:40 20:00 11:05 19:05 20:25
12:00 21:20 12:25 20:25

13:05 21:45 ** Até o PARECI

LINHA LOMBA GRANDE

BAIRRO CENTRO BAIRRO CENTRO
06:00 14:50 06:30 16:20 06:00 06:30 06:30 07:00
07:05 16:55 07:40 17:25 07:00 07:30 18:45 19:15
10:20 18:15 10:50 18:50 18:00 18:30
11:20 19:35 11:50 20:05 19:30 20:05
13:20 13:50

Dias Úteis Sábados Domingos e Feriados
BAIRRO CENTRO

EMPRESA VIAÇÃO FEITORIA

Página 5


